证券代码：300237         证券简称：美晨生态           公告编号：2024-039

山东美晨生态环境股份有限公司

关于公司部分债务逾期的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

山东美晨生态环境股份有限公司（以下简称“公司”“美晨生态”）园林业

务板块受基建、房地产、园林绿化行业景气度下滑、地方财政资金紧张等因素影

响，园林板块业务近年来业绩下滑，工程回款难度较大，部分原定的工程项目回

款资金未能如约到位，造成暂时性流动资金紧张，使得公司及个别子公司阶段性

出现个别债务未能如期偿还的情形。具体如下：

一、本次债务逾期基本情况

经公司相关部门统计核实，截至 2024 年 4 月 17 日，公司及子公司在银行、

融资租赁公司等金融机构的逾期债务合计 5,183.77 万元，超过公司 2023 年经审

计净资产的 10%。具体情况如下：

序号 债权人 借款人 逾期日
逾期金额

（万元）

1
山东众诚中小企业应急转贷

基金有限公司

山东美晨生态环境股份有

限公司
2023/10/17 2,000.00

2
南京银行股份有限公司杭州

分行

杭州赛石园林集团有限公

司
2023/11/16 2,300.00

3
海通恒信国际融资租赁股份

有限公司

山东美晨工业集团有限公

司
2024/1/11 883.77

合计 / / / 5,183.77

二、公司拟采取的应对措施及风险提示

1、公司在尊重和充分考虑包括公司合法利益在内的各方利益的基础上，已

与上述各方主动对接、积极协商、密切沟通，并针对性制定了稳妥解决方案。后

续，公司将通过大力拓展新客户、新渠道，增加经营业绩和利润；综合运用多种

措施强化工程项目资金回收；出租出售相关资产；有力有序适度扩大融资增量等

方式解决短期性流动资金压力。

2、由于债务逾期，公司可能将面临支付由此产生的相关违约金、滞纳金等

费用，因债务逾期也可能将面临诉讼、仲裁等风险，可能对日常生产经营造成一

定的影响。

3、公司将根据债务逾期进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者

理性投资，注意投资风险。公司指定信息披露媒体为《证券时报》《证券日报》

《中国证券报》《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

特此公告。

山东美晨生态环境股份有限公司

                                               董事会

                                           2024 年 4 月 19 日